
DS-W-BUTEMSTM01-CZ-000 - 16 / 06 / 25

W-BUTEMSTM01 
Tlačítko nouzového vypnutí

www.sentera.euS.0.1.N.5

Popis
W-BUTEMSTM01 je tlačítko určené pro úplné nouzové vypnutí zařízení. Obsahuje 
mechanické západky, které zajišťuje, že tlačítko zůstane zapnuté, dokud není ručně 
uvolněno otočením červeného hřibového tlačítka.

W-BUTEMSTM01 poskytuje následující výhody:

• �Bezpečnost: Zajišťuje okamžité nouzové vypnutí, prevenci havárií a ochranu osob.
• Spolehlivý�výkon: Dlouhá mechanická životnost a trvalý provoz.
• Snadné�použití: Červené hřibovité tlačítko umožňující rychlou aktivaci.
• �Bezpečný�resetovací�mechanismus: Tlačítko je nutné otočit, aby došlo k jeho 

uvolnění, což zabraňuje náhodnému resetování a zajišťuje kontrolovaný restart. 
• Použitelnost: Vhodné pro různé aplikace v průmyslovém prostředí.

Díky své robustní a uživatelsky přívětivé konstrukci je W-BUTEMSTM01 
nepostradatelnou součástí systémů nouzového zastavení.

Klíčové�vlastnosti
• Uživatelská přívětivost:

 - Jednoduchá aktivace stisknutím pro rychlou reakci na nouzové situace
 - Mechanismus turn-to-reset pro řízený restart

• Montáž na panel
 - Montážní průměr 22,5 mm pro snadnou instalaci

• Elektrický kontakt
 - 1 pomalý vypínací kontakt zajišťuje spolehlivé odpojení

• Vzhled tlačítka
 - Červené hřibové tlačítko pro vysokou viditelnost
 - Průměr 40 mm pro snadné ovládání

• Trvanlivost
 - Odolnost vůči vibracím a nárazům pro vyšší spolehlivost

Oblast�použití
•  Nouzové tlačítko pro zastavení nebo deaktivaci motoru, když hrozí zranění nebo 

pracovní postup vyžaduje zastavení. 

Technické�specifikace
Montážní průměr 22,5 mm

Tloušťka upínání 1-6 mm

Typ ovladače Mechanické aretace, otočte pro uvolnění

Profil ovladače Červený hřib Ø 40 mm, neoznačený

Typ a složení 
kontaktů 1 NC

Jmenovitý 
provozní proud

0,1 A při 600 V, DC-13, Q600, IEC 60947-5-1
0,27 A při 250 V, DC-13, Q600, IEC 60947-5-1
0,55 A při 125 V, DC-13, Q600, IEC 60947-5-1

1,2 A při 600 V, AC-15, A600, IEC 60947-5-1
3 A při 240 V, AC-15, A600, IEC 60947-5-1
6 A při 120 V, AC-15, A600, IEC 60947-5-1

Kontaktní operace Pomalé přerušení

Elektrická odolnost

1000000 cyklů, DC-13, 0,2 A při 110 V, provozní rychlost 
<3600 cyc/h, faktor zatížení: 0,5, IEC 60947-5-1 příloha C

1000000 cyklů, DC-13, 0,5 A při 24 V, provozní rychlost 
<3600 cyc/h, faktor zatížení: 0,5, IEC 60947-5-1 příloha C

1000000 cyklů, AC-15, 2 A při 230 V, provozní rychlost <3600 
cyc/h, faktor zatížení: 0,5, IEC 60947-5-1 příloha C

1000000 cyklů, AC-15, 3 A při 120 V, provozní rychlost <3600 
cyc/h, faktor zatížení: 0,5, IEC 60947-5-1 příloha C

1000000 cyklů, AC-15, 4 A při 24 V, provozní rychlost <3600 
cyc/h, faktor zatížení: 0,5, IEC 60947-5-1 příloha C

Okolní podmínky
Provozní teplota

-40—70 °C
Teplota skladování

Stupeň krytí IP66, IEC 60529

Připojení

Připojovací�
svorky�

Šroubové svorky, <= 2 x 1,5 mm² s koncovkou kabelu podle IEC 
60947-1

Šroubové svorky, >= 1 x 0,22 mm² bez koncovky kabelu podle 
IEC 60947-1

Rozměry

Ø40

46
,5

43
39,5 1—6

Ø22,5

montážní průměr

Normy

•  Delegovaná směrnice Komise (EU) 2015/863 ze dne 31. března 2015               
, kterou se mění příloha II směrnice 2011/65/EU Evropského parlamentu a Rady, 
pokud jde o seznam omezených látek

• Směrnice 2012/19/EC o OEEZ

Balení
L W

H

Produkt Balení Délka
[mm]

Šířka
[mm]

Výška
[mm]

Váha�
netto
[kg]

Hrubá�
váha
[kg]

W-BUTEMSTM01 Jednotka (1 
ks) 54 44 88 0,118 0,121

W-BUTEMSTM01 
Tlačítko nouzového vypnutí


	Popis
	Klíčové vlastnosti
	Oblast použití
	Technické specifikace
	Připojení
	Rozměry
	Normy
	Balení



